
80. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA II WOJNY ŚWIATOWEJ
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W Katowicach przy Pomniku Żołnierza Polskiego 8 maja odbyły się wojewódzkie obchody 80. rocznicy zakończenia II 
wojny światowej. W uroczystości wziął udział Zastępca Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Katowicach płk 
Krzysztof Karwowski.

Wydarzenie rozpoczęło się wspólnym odśpiewanie Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. W kontekście charakteru rocznicy 
kluczowym elementem uroczystości był apel pamięci poświęcony bohaterom II wojny światowej, którzy poświęcili 
najwięcej w walce o wolną Polskę. Podczas wydarzenia zostały także wręczone akty mianowania na wyższe stopnie 
wojskowe. Na koniec delegacje złożyły kwiaty przed Pomnikiem Żołnierza Polskiego, oddając tym samym hołd 
poległym podczas II wojny światowej.

Wydarzenie upamiętniające zakończenie największej wojny w dziejach świata zgromadziło przedstawicieli władz 
państwowych, samorządowych, służb mundurowych, kombatantów, harcerzy i młodzież śląskich szkół.

– Obchodzimy dziś 80. rocznicę zakończenia II wojny światowej. Wciąż mamy możliwość kontaktu z ostatnimi żyjącymi 
weteranami tamtych wydarzeń. Otoczmy ich opieką i korzystajmy z ich wiedzy i świadectwa – przypomniał podczas 
swojego przemówienia Wojewoda Śląski Marek Wójcik.

Precyzyjny rys historyczny II wojny światowej oraz okropieństw, z jakimi musiała mierzyć się ludzkość w latach trwania 
wielkiej wojny, kiedy to prawa człowieka, humanitaryzm i godność ludzka jako immanentna wartość każdego człowieka 
nie były respektowane, przedstawił dyrektor katowickiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej. – Najgorszy dzień 
pokoju przewyższa najpiękniejszy dzień wojny – podkreślał dr Andrzej Sznajder.

Obchody 80. rocznicy zakończenia najtragiczniejszego konfliktu w dziejach były okazją nie tylko do uczczenia pamięci 
poległych, ale także do refleksji nad znaczeniem pokoju oraz wolności w dziejach naszego kraju.

Tekst i zdjęcia: por. Daria Czajka
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